

فوتبال پایه

امیدواری برای قهرمانی آسیا  
اردوی مشترک جوانان و نوجوانان در تاجیکستان

تیم جوانان روزهای حساسی را سپری می‌کند. این تیم بعد از جدایی سیروس پورموسوی، هفته‌های بسیاری را برای انتخاب جانشین او پشت سر گذاشت و در نهایت به نام پرویز مظلومی رسید. یک مربی قدیمی که فقط یکی دو ماه میماند اردوی جوانان بود و سپس تصمیم گرفت به استقلال برود و در باشگاه سابق خود سرپرست باشد. مظلومی که رفت نام گزینه‌های متعددی برای حضور روی نیمکت جوانان مطرح شد و در نهایت این داود مهابادی بود که با تصمیم کمیته جوانان سکان هدایت این تیم را به دست گرفت. مربی ۴۷ ساله‌ای که سابقه دو صعود به لیگ برتر و البته حضور در چند تیم لیگ برتری و لیگ یکی را در کارنامه داشت. با حضور مهابادی و همچنین درخشان به عنوان مدیر فنی، اکنون تیم جوانان برنامه‌های خود را در آرامش کامل پیش می‌برد و امیدوار است در نهایت بتواند به جام جهانی نیز صعود کند. میرشاد ماجدی به عنوان رئیس کمیته جوانان فدراسیون فوتبال نیز حامی پرویا قرص این کادر است تا آنها بتوانند نتایج مورد انتظار را کسب کنند. ماجدی در آخرین گفت و گوی خود از برگزاری چهار مسابقه تدارکاتی برای تیم‌های جوانان و نوجوانان در تاجیکستان خبر داد. رئیس کمیته جوانان فدراسیون فوتبال با بیان این موضوع گفت: «خوشبختانه با حمایت همه جانبه فدراسیون فوتبال، سرپرست محترم آقای بهاروند و همچنین مدیرکل مجرب آقای نبی، برنامه سفر تیم‌های نوجوانان و جوانان به تاجیکستان قطعی شد و در یک اردوی مشترک بسیار مفید چهار مسابقه تدارکاتی در پیش خواهیم داشت.

بازیکن تیم جوانان: بازی با سپاهان به ما کمک کرد

بازیکن تیم فوتبال جوانان معتقد است بازی این تیم مقابل سپاهان از نظر روحی موجب تقویت ملی‌پوشان جوان فوتبال ایران شده. علیرضا اسدآبادی در خصوص بازی تدارکاتی تیم جوانان مقابل سپاهان گفت: «بازی بسیار خوبی بود که در یک شرایط کاملاً حرفه‌ای و در زمین ورزشگاه نقش جهان برگزار شد. در دقایق ابتدایی شاید تا حدودی تمرکز نداشتیم و بچه‌ها اسیر استرس شدند اما در ادامه و خصوصاً نیمه دوم توانستیم خواسته‌های مربیان را در زمین پیاده کنیم و شکست را با تساوی مقابل یک تیم قدرتمند عوض کردیم. در مقابل سپاهان بازیکنان شاخصی حضور داشتند که سال‌ها است

لژیونرها

چهارمین برد متوالی قطر اس سی  
کریمی در قطر نمی‌بازد

البلایی و ضربات آنتونی اوکیونو دروازه السیلیه را باز کند که یکی از این گل‌ها در تاریخچه‌های پاپانی نیمه اول پایخ داده شد. یوسف البلالی که شب درخشانی را پشت سر گذاشته بود، در دقیقه ۸۸ گل سوم قطر اس سی را به ثمر رساند تا یاران علی کریمی در این بازی خارج از خانه به پیروزی دست پیدا کنند. قطر اس سی با این برد که چهارمین پیروزی متوالی آنها بود ۱۵ امتیازی شد و با تفاضل گل بهتر نسبت به الدحیل، موقتاً به رده چهارم جدول لیگ ستارگان قطر صعود کرد. علی کریمی که پس از زبویستن به این تیم در سه دیدار اخیرشان حضور یافته و در هر سه مسابقه به برتری رسیده بودند، این بار هم در جریان پیروزی مقابل السیلیه ۹۰ دقیقه در زمین بود و توانست بازی درخشانی ارائه دهد.

در ادامه بازی‌های هفته نهم لیگ ستارگان قطر، قطر اس سی که برای چهارمین مسابقه متوالی علی کریمی را در اختیار داشت، در ورزشگاه حمد بن خلیفه به مصاف تیم دره مفتی السیلیه رفت. قطر اس سی توانست تا دقیقه ۱۵ دو بار روی ساسی‌های تماشایی یوسف

امپراتور در چین می‌ماند  
قطبی از تراکتور ۵۰۰ هزار دلار می‌خواست؟

در روزهای گذشته و پس از جدایی علیرضا منصوریان از سرمربیگری تیم فوتبال تراکتور صحبت‌هایی مبنی برود پیشنهاد این باشگاه به افشین قطبی مطرح شد. در همین زمینه مهدی حاج باقر مدیر برنامه افشین قطبی با تأیید این خبر گفت: «پیشنهاد رسمی به ما نشد، فقط مذاکراتی در سطح اولیه انجام شد اما شرایط طرفین به نحوی نبود که توافقی انجام شود و این موضوع منتفی شد.» وی درباره اینکه بحث‌هایی مبنی بر پیشنهاد ۵۰۰ هزار دلار افشین قطبی به باشگاه تراکتور مطرح شده است، گفت:

حضور ۶۱ دقیقه‌ای دفاع راست تیم ملی  
صدر نشینی دینامو یا محرمی

در یکی از مسابقات هفته پانزدهم و آغازین دور سوم لیگ یک کرواسی، تیم فوتبال دینامو زاگرب که مثل دیدار اروپایی اخیرش صادق محرمی را به عنوان مدافع راست در ترکیب داشت، میهمان تیم رده چهارمی ریه‌کابود. یاران محرمی که در چهار دوپاره صدر نشین لیگ یک کرواسی یک کرواسی و سه پیروزی در لیگ اروپا داشتند، این بار هم نتوانستند به روند شکست‌ناپذیری خود مقابل ریه‌کا ادامه بدهند و سه تساوی برسد.

ترافیک دیوانه‌وار در خط حمله تیم ملی

دونکل قاتل‌های آقای اسکوچیچ



دراگان اسکوچیچ روی نیمکت تیم ملی دانست. جایی که او به سختی می‌تواند بازیکنان را انتخاب و از آنها در ترکیب اصلی استفاده کند. در تمام پست‌ها اسکوچیچ چنین دغدغه‌ای را دارد، بخصوص خط حمله که مهاجمان نامداری داعیه حضور در ترکیب اصلی و یازده نفره را دارند و جملگی در فوتبال اروپا نیز می‌درخشند. از سردار آزمون و کریم انصاری فرد بگیرد تا مهدی طارمی و کاوه رضایی و همچنین شهاب زاهدی و الهیار صیادمشن که کمی دورتر از چهار مهاجم نخست قرار گرفته

مهدی طارمی (۴ گل در ۴۲۹ دقیقه)

اروپا موفق شد عنوان آقای گلی لیگ برتغال را با نوبت ۱۸ گل زده در ۳۰ بازی کسب کند. او این فصل پیراهن پورتو را پوشیده و در ۹ دیدار لیگ به میدان رفته، ۲۷۶ دقیقه در زمین حضور داشته و دو گل باس گل بوده است. او اکنون همراه با آرنم جیویا در صدر جدول بهترین گلزن‌های لیگ روسیه قرار گرفته و امیدوار است برای دومین فصل متوالی این عنوان را به دست بیاورد. آزمون گل‌های خود را مقابل اورال (سه گل)، دیناموسکو، اوف‌ا (دو گل)، زسکاسکو (دو گل)، تامپوف و روستوف به ثمر رسانده و آمار هر ۹۳ دقیقه یک گل را به نام خود ثبت کرده. سردار در ۴۹ بازی ملی ۳۲ گل زده و با این زرق‌بوم‌های امیدهای اصلی درآگان اسکوچیچ برای صعود به جام جهانی محسوب می‌شود.



شهاب زهدی (۸ گل در ۷۶۴ دقیقه)

اوکراین که البته زاهدی را به عنوان یک گلزن معرفی کرده، شهاب این فصل ۱۱ بار در ترکیب المیگیک قرار گرفته، ۷۶۴ دقیقه در زمین حضور داشته و ۸ گل زده، یعنی به طور میانگین هر ۹۵ دقیقه یک گل که آمار مناسبی برای او محسوب می‌شود. همین ۸ گل، مهاجم ایرانی را در کنار تسکانکف از دیناموکیف در صدر جدول بهترین گلزنان لیگ اوکراین قرار داده. زاهدی گل‌های خود را برابر روخ وینسکی (دو گل)، مینایی (دو گل)، اینهالتس، کوالیکا، الکساندریا و دنیپرو به ثمر رسانده و امیدوار است بتواند در پایان فصل درخشان از او، وقتی تنها ۱۸ سال داشت در ترکیب پرسپولیس استفاده کردند. مهاجمی که به دلیل مثبت شدن تست دوپینگ یکی دو سالی محروم بود و سپس به مابین‌سازی، لیگ ایسلند و کره جنوبی رفت تا آرزوهای خود را در آن تیم‌ها دنبال کند. زاهدی الان یکی دو فصلی است که به اوکراین رفته و پیراهن المیگیک دونتسک را پوشیده. تیمی متوسط در لیگ



کاوه رضایی (۶ گل در ۱۰۱۸ دقیقه)

دوباره در ترکیب این تیم احیا شود. رضایی که برای دومین فصل متوالی و به صورت قرضی برای شارلروا بازی می‌کند، ۱۳ بار در ترکیب این تیم قرار گرفته، ۱۰۱۸ دقیقه در زمین بوده و ۶ گل زده. یعنی به طور میانگین هر ۱۶۹ دقیقه یک گل زده که آمار قابل قبولی است. شارلروا با درخشش رضایی و البته علی قلی‌زاده با کسب ۲۷ امتیاز از ۱۶ بازی در رده پنجم لیگ بلژیک قرار گرفته و رضایی بهترین گلزنان لیگ بلژیک به حساب می‌آید. مهاجمی که بعد از درخشش باپیراهن استقلال به بلژیک رفت تا برای شارلروا بازی کند. او خیلی زود در شارلروا درخشید و با انتقالی پنج میلیون یورویی راهی بروژ شد اما آنجا موفق نبود تا به شارلروا برگردد و



مهدی قایدی (بدون گل زده در ۴۵۰ دقیقه)

هرچند در بازی‌های این فصل لیگ برتر گلی نژده اما درخشش او در فصل اخیر باعث شده تا دراگان اسکوچیچ هم نام مهدی قایدی را در میان بازیکنان منتخب لیست خود قرار دهد. قایدی این فصل در ۴۵۰ دقیقه‌ای که برای استقلال به میدان رفته گلی نژده و از این حیث آمار جالبی را به ثبت رسانده. هر چند اسکوچیچ رضایت کاملی از عملکرد قایدی در اردوی اخیر



سردار آزمون (۱۰ گل در ۹۳۱ دقیقه)

دروازه بروژ و دورتموند را نیز باز کند اما هر بار داور به دلیل آفساید گل‌های او را ناپدید گرفت. سردار این فصل و در لیگ روسیه ۱۴ بار در ترکیب زینت قرار گرفته که ماحصل تلاش او ۱۰ گل زده و چهار باس گل بوده است. او اکنون همراه با آرنم جیویا در صدر جدول بهترین گلزن‌های لیگ روسیه قرار گرفته و امیدوار است برای دومین فصل متوالی این عنوان را به دست بیاورد. آزمون گل‌های خود را مقابل اورال (سه گل)، دیناموسکو، اوف‌ا (دو گل)، زسکاسکو (دو گل)، تامپوف و روستوف به ثمر رسانده و آمار هر ۹۳ دقیقه یک گل را به نام خود ثبت کرده. سردار در ۴۹ بازی ملی ۳۲ گل زده و با این زرق‌بوم‌های امیدهای اصلی درآگان اسکوچیچ برای صعود به جام جهانی محسوب می‌شود.



کریم انصاری فرد (۶ گل در ۶۸۵ دقیقه)

برای مدیریت در اردو نیاز مبرمی به حضور بازیکنانی در فواره‌های کریم دارد. انصاری فرد این فصل به یونان برگشته و در ترکیب آ.ک. آتن درخشیده. او ۶۸۵ دقیقه در ترکیب تیمش قرار گرفته و ۶ بار دروازه حرفه‌ای چون ایپولون (دو گل)، آستراس، لاریسا، جیانینا و پانوک را باز کرده. کریم البته ۸ بار هم در لیگ اروپا به میدان رفته و یک گل مهم و سرنوشته‌ساز برابر ولفسبورگ آلمان زده که باعث صعود آ.ا.ک. به مرحله گروهی شده. انصاری فرد میانگین هر ۱۱۴ دقیقه یک گل زده، بهترین گلزن آ.ک. محسوب می‌شود. او برای کسب عنوان آقای گلی و تصاحب کفش طلا در تعقیب یوسف العریبی مراکش می‌هرست که ۹ گل برای المیگیکوس به ثمر رسانده. انجام ۷۷ بازی ملی و ثبت ۲۲ گل زده در کنار تجربه گرانبهایی اسکوچیچ است. انصاری فرد همراه با احسان حاجی صفی جزو تجربه‌ترین و قدیمی‌ترین بازیکنان تیم ملی است و اسکوچیچ هم



الهیاری صیادمشنی (۳ گل در ۲۱۰ دقیقه)

سیس با انتقالی جذاب سر از ترکیه درآورد اما در فتراتیچ چندان مورد توجه قرار نگرفت تا با توافقی نرسدیم.» حاج باقر درباره شرایط افشین قطبی در لیگ چین نیز بیان کرد: «قرارداد قطبی این تیم چینی به پایان رسیده اما این تیم علاقه دارد قرارداد او را تمدید کند. ضمن اینکه قطبی یک پیشنهاد دیگر هم از لیگ چین دارد و فعلاً تصمیم نهایی خود را نگرفته است.» وی درباره اینکه آیا قطبی پیشنهاد دیگری از لیگ ایران دارد یا خیر؟ گفت: «به جز باشگاه تراکتور پیشنهاد دیگری از لیگ ایران به قطبی نشده است.»



مهدی قایدی (بدون گل زده در ۴۵۰ دقیقه)

تیم ملی داشته و گلی هم که او مقابل بوسنی به ثمر رساند باعث شد تا مربی کروات برای بازی‌های سخت‌تر نیز روی مهاجم بوشهری تمسح حساب باز کند. قایدی که در دوبازی ملی یک گل زده، امیدوار است با درخشش در استقلال بتواند دقایق بیشتری در ترکیب تیم ملی قرار بگیرد و فرصت عرض اندام پیدا کند.



لژیونرها

برایتون باخت  
علیرضا تعویض شد  
روز خوب جهانبخش  
با یک پاس طلایی



تیم فوتبال برایتون در حالی که برای نخستین بار در فصل ۲۱-۲۰ لیگ برتر انگلیس علیرضا جهانبخش را به عنوان بازیکن ثابت در ترکیب داشت، در چارچوب هفته دوازدهم این رقابت‌ها مقابل تیم رده پنجمی استرستی قرار گرفت. جهانبخش که پس از دو حضور تعویضی طی دو دیدار اخیرشان، انگیزه زیادی برای درخشش در ترکیب برایتون داشت، در دقیقه ۹ بازی مقابل استرستی نفوذ تند و تیزی از جناح چپ انجام داد که حرکت در عرض و پاس در عمق چشم‌نواز او از بین دو مدافع حریف به دنی ولیک رسید و موفقیتی عالی برای او فراهم کرد. مهاجم سابق منچستر یونایتد و آرسنال که در پنج بازی قبلی برای برایتون تنها یک گل به ثمر رسانده بود، در دیدار با استرستی نتوانست از پاس طلایی علیرضا جهانبخش استفاده کند و شوت زمینی او در موقعیت تک به تک را کسیر اسماعیلک با واکنش دیدنی برگشت داد. در ادامه برایتون نتوانست روند هجومی خود را حفظ کند و استرستی تا پایان نیمه اول سه گل توسط جیمز مادیسون (دو بار) و جیمی واردی مقابل یاران جهانبخش به ثمر رساند. برایتون که در این دیدار علیرضا جهانبخش را تا دقیقه ۵۵ در زمین داشت، در نهایت با نتیجه سه بر صفر در مسابقه خارج از خانه مقابل استرستی شکست خورد تا ۱۰ امتیازی بماند و در رتبه شانزدهم جدول لیگ برتر انگلیس قرار بگیرد. علیرضا جهانبخش در دیدار با استرستی ۲۷ لمس توپ، ۱۱ پاس با دقت ۸۵ درصدی، یک خلق موقعیت خطرناک برای ولیک، یک پاس کلیدی، یک شوت داخل چارچوب، یک شوت به میانه و سه درتری در نبردهای خوب و در دریل موفق و دو گل که موقع هم داشت و یک خط‌ها هم گرفت.

دومین گل مهاجم ایرانی  
در تاکادالیکا  
طارمی: گلزنی  
شغل من است

در ادامه دور چهارم رقابت‌های جام حذفی برتغال، تیم مدعی پورتو در حالی که مهدی طارمی را در ترکیب اصلی داشت در خانه خود مقابل توندا به برتری دو بر یک دست یافت و راهی دور بعدی شد. طارمی گل نخست این دیدار را در دقیقه چهارم برای میزبان به ارمان آورد. او پس از پایان بازی گفت: «بازی بسیار سختی داشتیم. تیم حریف بسیار خوب بود و جمع بازی می‌کرد. ما موقعیت‌های زیادی به دست آوردیم و می‌توانستیم گل‌های بیشتری هم بزنیم اما مهم‌ترین موضوع این است که ما پیروز شدیم.» طارمی در مورد سیستم بازی پورتو، نیز گفت: «این انتخاب امری است که به زمان بیشتری نیاز دارم تا به این سیستم عادت کنم و فکر می‌کنم با گذر زمان می‌توانم از چیزی که تاکنون بوده‌ام، بهتر باشم. البته گلزنی مهم‌تر من است. من گل زدم اما پیروزی دست مهم‌تر است. برد تیم از گلزنی بهتر است. ضمن اینکه پورتو یک باشگاه بزرگ و عالی است. خوشحالم که در اینجا حضور دارم. تمرکز من کمک به تیم است و من می‌خواهم به پورتو بهتر بیشتر کمک کنم.»

شکست استاندارد لیز در خانه  
پایان ناکامی‌های خنت  
و میلاد



دیدارهای هفته شانزدهم زوبیر لیگ بلژیک، کشنده شب بیگرمی شد که در یکی از آنها، تیم خنت با بهره‌مندی از میلاد محمدی در سمت چپ خط دفاعی، در ورزشگاه فلامکو آرنام مقابل تیم رده هشتمی استاندارد لیز قرار گرفت. خنت که طی پنج دیدار گذشته‌اش سه شکست در لیگ اروپا و دوبار خت در زوبیر لیگ بلژیک داشت، برابر استاندارد لیز نتوانست به این ناکامی‌ها پایان بدهد و به برتری دست پیدا کند. یاران محمدی که در دقیقه ۲ بازی دروازه خود را روی توپ ارسالی از کرنر باز شده دیدند، نیمه اول را با تساوی پشت سر گذاشتند و در دقیقه ۸۵ در فرصت طلایی و گلزنی یارمچوک نتوانستند به پیروزی دو بر یک برسند تا ۱۹ امتیازی شده و به رده دوازدهم جدول زوبیر لیگ بلژیک صعود کنند. میلاد محمدی، ملی‌پوش ایرانی خنت که در ۱۱ بازی اخیر داخلی و اروپایی حضور ثابت در ترکیب تیمش داشت، مقابل استاندارد لیز نیز تا دقیقه ۹۰+۱ در زمین بود. پاینده خنت در بازی‌های اخیر نتایج خوبی نگرفته اما میلاد محمدی همیشه در ترکیب بوده و توانسته بازی‌های قابل قبولی ارائه دهد.